TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CTDAN-TTHT Đà Nẵng, ngày      tháng      năm
V/v chữ viết tiếng Việt không dấu

trên hóa đơn điện tử

Kính gửi: Công ty TNHH Du lịch – Thương mại Phú An Thịnh
MST:  0401487969
Địa chỉ: Số 101 Võ Nguyên Giáp, phường Khuê Mỹ, quận
Ngũ Hành Sơn, TP Đà Nẵng.

Cục Thuế TP. Đà Nẵng nhận được văn bản số 112/CV-PAT đề ngày
29/8/2023 của Công ty TNHH Du lịch – Thương mại Phú An Thịnh (sau đây
gọi là Công ty) đề nghị hướng dẫn về việc chữ viết tiếng Việt không dấu trên
hóa đơn điện tử. Về vấn đề này, Cục Thuế TP. Đà Nẵng có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm a khoản 13 Điều 10 Nghị định số
123/2020/NĐ-CP ngày 19/10/2020 của Chính phủ quy định về chữ viết thể hiện
trên hóa đơn.

Theo đó, chữ viết hiển thị trên hóa đơn là tiếng Việt. Trường hợp cần ghi
thêm chữ nước ngoài thì chữ nước ngoài được đặt bên phải trong ngoặc đơn ( )
hoặc đặt ngay dưới dòng tiếng Việt và có cỡ chữ nhỏ hơn chữ tiếng
Việt. Trường hợp chữ trên hóa đơn là chữ tiếng Việt không dấu thì các chữ viết
không dấu trên hóa đơn phải đảm bảo không dẫn tới cách hiểu sai lệch nội dung
của hóa đơn.

Đề nghị Công ty căn cứ tình hình thực tế và đối chiếu với các quy định
của pháp luật để thực hiện theo đúng quy định.

Cục Thuế TP. Đà Nẵng trả lời Công ty được biết và thực hiện. Trường
hợp cần trao đổi thêm, đề nghị liên hệ trực tiếp với Cục Thuế (Phòng Tuyên
truyền - Hỗ trợ Người nộp thuế) địa chỉ: Số 190 Phan Đăng Lưu, quận Hải
Châu, thành phố Đà Nẵng để được hướng dẫn hoặc tham khảo thêm các thông
tin về chính sách thuế tại Trang Thông tin điện tử của Cục Thuế TP. Đà Nẵng
tại địa chỉ: https://danang.gdt.gov.vn.

Công ty vui lòng truy cập vào Cổng dịch vụ công thành phố tại địa chỉ
https://dichvucong.danang.gov.vn để khảo sát mức độ hài lòng đối với chất
lượng cung cấp dịch vụ hành chính công của Cục Thuế TP Đà Nẵng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Cục;
- Phòng NVDTPC;
- Lưu: VT, TTHT.

KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trương Công Khoái

https://danang.gdt.gov.vn/
https://dichvucong.danang.gov.vn./

		2023-09-14T14:15:00+0700
	VN
	Phạm Hữu Trung
	Ký bởi Phạm Hữu Trung

		2023-09-15T17:20:20+0700
	VN
	Phó Cục trưởng Trương Công Khoái
	Ký bởi Phó Cục trưởng Trương Công Khoái

		2023-09-15T17:27:30+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10116, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T17:27:31+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10116, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T17:27:32+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10116, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T17:27:32+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Văn bản số:10116, ngày 15, tháng 9, năm 2023

		2023-09-15T17:28:17+0700
	VN
	CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Ký bởi CỤC THUẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG